АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24марта 2020г.    № 15

О внесении изменений в Постановление Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 10.10.2018 года № 82 «Об утверждении Порядка привлечения  к дисциплинарной ответственности за  коррупционные  правонарушения к  муниципальным служащим, проходящим муниципальную  службу в Администрации Городенского сельсовета Льговского района»

   В соответствии со ст. 27.1 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,Трудовым кодексом РФ,протестом Льговского межрайонного прокурора  от 21.06.2019г. , Администрация Городенского сельсовета Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в Постановление Администрации Городенского сельсовета Льговского района от 10.10.2018 года № 82 «Об утверждении Порядка привлечения  к дисциплинарной ответственности за  коррупционные  правонарушения к  муниципальным служащим, проходящим муниципальную  службу в Администрации Городенского сельсовета Льговского района»:

«дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Городенский сельсовет» Льговского района Курской области в сети «Интернет».

 И.о. главы Городенского сельсовета
 Льговского района                                                                                    В.М.Сотникова